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دفاع  علی اف از گسترش روابط باکو با اسرائیل
رئیس جمهوری آذربایجان دیروز )شنبه( از تصمیم باکو برای افتتاح یک 
سفارت در اراضی اشغالی و یک دفتر نمایندگی در فلسطین خبر داد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، الهام علی اف، رئیس جمهوری 
آذربایجان دیروز در کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد: جمهوری آذربایجان بر 
اساس منافع ملی خود تصمیم به افتتاح یک سفارت در »اسرائیل« و یک دفتر 
نمایندگی در فلسطین گرفت. جمهوری آذربایجان هفته گذشته اعلام کرده 

بود که تصمیم دارد سفارت خود را در اراضی اشغالی افتتاح کند.
تل آویو از این اقدام باکو استقبال کرده و آن را نشان دهنده عمق روابط 

میان دو طرف دانست.
طبق اعلام رسانه های عبری زبان از جمله روزنامه عبری »یسرائیل هیوم«، 
پارلمان جمهوری آذربایجان به افتتاح سفارت این کشور در تل آویو رای موافق 
داد. یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که دوره مسؤولیتش رو به 
پایان است، در واکنش به این تصمیم باکو ضمن تشکر از علی اف گفت: ما 
از تصمیم پارلمان جمهوری آذربایجان برای افتتاح سفارت در »اسرائیل« 
استقبال می کنیم، جمهوری آذربایجان شریک مهم اسرائیل و میهن یکی از 

بزرگترین اقلیت های یهود در جهان اسلام است.
لاپید در ادامه افتتاح سفارت را نشان دهنده »عمق روابط میان دو طرف« 
دانست و گفت: »این اقدام نتیجه تلاش های دولت اسرائیل برای ایجاد پل های 

سیاسی مستحکمی با جهان اسلام است«.

پولیتیک

حمله هکری عصای موسی به اسرائیل
برخی رسانه ها گزارش دادند، هکرهای ایرانی یک سازمان امنیتی مهم 
اسرائیل را هک و فیلم به دست آمده از دوربین های آن در رابطه با انفجارهای 

هفته گذشته در قدس را منتشر کردند.
 Sceurity(به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه سکیوریتی اینفورمیشن
Information Newspaper(، هکرهای ایرانی توانسته اند دوربین های 
نظارتی یک سازمان امیتی مهم اسرائیلی را در جریان دو انفجار روز 
چهارشنبه در قدس هک و سپس ویدئوی به دست  آمده از یکی از این 

انفجارها را منتشر کنند.
مقام های امنیتی صهیونیستی نیز تائید کردند که تصاویر منتشر شده 
متعلق به دوربین های مداربسته این سازمان بوده  اما در تلاش برای کوچک 

جلوه دادن این ماجرا گفتند که هیچ مورد امنیتی نقض نشده است.
به نوشته Sceurity Information Newspaper که اخبار سایبری 
و مرتبط با هک در جهان را منتشر می کند، گروه عصای موسی مسئول 
حمله اخیر به این سازمان اسرائیلی است که روز پنج شنبه فیلم یکی از 
انفجارهای هفته گذشته در قدس را در کانال تلگرامی خود منتشر و اعلام 
کرد، دوربین های امنیتی که در ابتدا گمان می رفت در اختیار پلیس قرار دارد 
را هک کرده است. مقامات امنیتی تأیید کردند که دوربین مورد بحث متعلق 

به یک سازمان امنیتی معتبر است، اما مشخص نکردند کدام سازمان.
این گروه اوایل سال جاری نیز فیلمی از ده ها دوربین مداربسته در سراسر 
قدس و برخی از دوربین های تل آویو منتشر کرد. همچنین به نوشته تایمز 
آو اسرائیل، گروه عصای موسی در ماه ژانویه در کانال تلگرام خود نوشت: 
»سال ها است شما را ]از طریق تماشای دوربین های مداربسته[ در هر لحظه 
و در هر قدم زیر نظر داریم. این تنها یک بخش از نظارت ما بر فعالیت شما 
از طریق دسترسی به دوربین های مداربسته است. پیش از این گفته بودیم 
از جایی که هرگز گمان ندارید به شما ضربه می زنیم.« این گروه متهم به 
سرقت اطلاعات وزارت جنگ اسرائیل و انتشار آنلاین آن در سال گذشته نیز 
هست. این مطالب حاوی اطلاعات حساس در مورد اعضای نیروهای نظامی 

اسرائیل بوده است.

دعوت رئیسی از نخست وزیر عراق برای سفر به تهران
محمد کاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد ، امروز شنبه ۵ آذرماه با محمد 

شیاع السودانی نخست وزیر عراق دیدار و رایزنی کرد.
به گزارش ایسنا، در این دیدار محمد کاظم آل صادق دعوت ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور ایران را به نخست وزیر عراق برای سفر به تهران به وی ارائه کرد.
 در این دیدار همچنین پیرامون روابط دوجانبه ایران و عراق و تعدادی از 

پرونده های مشترک در بعد اقتصادی و سرمایه گذاری بحث و تبادل نظر شد.
براساس گزارش رسانه ها در این همچنین تاکید شد که دیدارها و رایزنی های 
عراق و ایران در پرونده های امنیتی مبتنی بر حفظ حاکمیت دو کشور، تامین 

منافع دو ملت دوست و تحقق امنیت و ثبات در منطقه ادامه پیدا کند.

تاکید بر تداوم مشورت های ایران و ارمنستان
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان با معاون نخست وزیر این کشور 
دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار، آقای مهر گریگوریان -معاون 
نخست وزیر ارمنستان، با اشاره به سفیر اخیر نخست وزیر کشور متبوعش به تهران 
و توافقات به دست آمده، ابراز اطمینان کرد که اجرای این توافقات به ویژه در 
زمینه مسائل زیربنایی از جمله تبادل انرژی به ارتقای روابط دو کشور به سطحی 
جدید کمک مؤثری کند. دو طرف در این دیدار همچنین درباره آخرین تحولات 
منطقه رایزنی و بر ادامه مشورت های لازم برای تأمین منافع مشترک در موضوعات 
منطقه ای تأکید کردند. باتوجه به مسئولیت گریگوریان به عنوان رئیس هیأت 
ارمنستانی در کارگروه سه جانبه رفع انسداد از محورهای مواصلاتی در منطقه، 
وضعیت مسیرهای حمل و نقلی در منطقه از جمله اتصال راه آهن ایران و ارمنستان 
از مسیر نخجوان در صورت حصول توافق درباره رفع انسداد از محورهای مواصلاتی 
مورد اشاره قرار گرفت. گریگوریان و ظهوری همچنین وضعیت اجرای توافقات 
مندرج در یادداشت تفاهم هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و ارمنستان به ویژه در حوزه مسائل زیربنایی از جمله اتمام پروژه خط سوم 
انتقال برق ایران و ارمنستان، پروژه جاده شمال به جنوب ارمنستان و تسهیل 
تجارت بین دو کشور را مرور کردند و مقرر شد با تشکیل کمیته پیگیری دوجانبه، 
پیش از پایان سال جاری میلادی، روند اجرای توافقات تسریع و برای رفع موانع 

احتمالی تلاش شود.

شرکت ایران در نشست وزرای »آیورا«
بیست و دومین اجلاس وزیران خارجه اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند 
)موسوم به آیورا( با حضور وزرای امورخارجه و مقامات کشورهای عضو در داکا 
پایتخت بنگلادش برگزار شد. به گزارش ایسنا ، مهدی صفری معاون دیپلماسی 
اقتصادی  وزارت امور خارجه کشورمان که در راس هیاتی در این نشست حضور 
داشت در سخنرانی خود با اشاره به اقدامات مثبت ایران برای تقویت همکاری ها 
در چارچوب این اتحادیه یادآور شد »علی رغم تحریم های یکجانبه غیرقانونی، 
جمهوری اسلامی ایران کمک زیادی به پیشبرد اولویت های آیورا در حوزه های 

مختلف کرده است.

افزایش بی اعتمادی ایران به آژانس
با صدور قطعنامه شورای حکام

کارشناس ارشد مسائل سیاست خارجی، قطعنامه شورای حکام را موجب 
افزایش بی اعتمادی ایران نسبت به آژانس خواند و گفت: قطعنامه ای که با 
انگیزه های سیاسی و فشار کشورهای آمریکا و تروئیکای اروپا علیه ایران 
صادر شد هیچگونه ارزش فنی ندارد و اقدام کاملا سیاسی و فاقد وجاهت 

قانونی است. 
محسن پاک آیین در گفت وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا درباره اقدام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و آمریکا و تروئیکای اروپا در قطعنامه علیه ایران 
اظهار کرد: زمانی که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی هسته ای برگزار 
می شود کشورهای غربی از جمله آمریکا و تروئیکای اروپا یعنی کشورهای 
فرانسه، انگلیس و آلمان سعی می کنند با اعمال فشارهای حداکثری به ایران 
خواسته های غیربرجامی را به کشورمان تحمیل کنند و ایران را تحت فشار 

قرار دهند تا به خواسته های این کشورها پاسخ مثبت بدهد.
 این کارشناس ارشد مسائل راهبردی افزود: تروئیکای اروپا در شورای 
حکام بیانیه ای دادند تا با صدور این بیانیه و تکرار اتهامات خودشان علیه 
ایران سعی کنند بر رای شورای حکام تاثیر بگذارند و قطعنامه ای علیه ایران 
صادر شود. هرگونه اقدام منفی شورای حکام سازمان بین المللی انرژی اتمی 
علیه ایران اقدام غیرسازنده است و موجب افزایش بی اعتمادی ایران نسبت 

به آژانس می شود.

ویژه

دیپلماسی

دیدگاه

»علی عیدی پور« در گزارشی برای 
دیپلماسی ایرانی می نویسد که به دنبال تداوم 
و گسترش اعتراضات مردمی در ایران، مواضع 
کشورهای اروپایی و ایالات متحده آمریکا در 
قبال این اعتراضات، شکلی جدی تر به خود 
گرفته تا جایی که از این اعتراضات حمایت 
علنی کرده و تحریم های حقوق بشری علیه 
ایران وضع کرده اند. اینجا این پرسش مطرح 
می شود که هدف کشورهای غربی در حمایت 
از اعتراضات مردمی ایران چیست؟ آیا واقعا 
کشورهای غربی در قبال جمهوری اسلامی 
تغییر استراتژی داده اند، یعنی خواهان تغییر 
رژیم در ایران هستند یا حمایت از اعتراضات 
مردمی در ایران صرفا یک تغییر تاکتیک موقتی 

است برای رسیدن به هدفی دیگر؟
کشورهای غربی خود را به رعایت و حمایت 
از اصول جهان شمول حقوق بشر ملزم می دانند. 
در واقع حقوق بشر جزئی از ایدئولوژی سیاسی 
کشورهای غربی محسوب می شود، اما همیشه 
از این ایدئولوژی استفاده نمی کنند مگر در 
مواردی که این ایدئولوژی در جهت منافع 
خاصی عمل کند. نمونه بارز عدم حمایت از 
حقوق بشر را در جریان اعتراضات مردمی در 
بحرین شاهد بودیم که با سرکوب شدید مردم 
بحرین توسط حکومت آل خلیفه مواجه شد. 
در آن مورد اوج حمایت از حقوق بشر مردم 
بحرین را هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه 
وقت آمریکا نشان داد که در تاریخ 16 مارس 
2011 ضمن انتقاد از خشونت دولت بحرین 
علیه معترضان گفت، کشورهایی که نیروی 
سرکوب به بحرین اعزام کرده اند در مسیر 

اشتباهی گام گذاشته اند.
عمدتاً گرایش سیاستمداران به این است 
که سیاست های خود را بر اساس اصول اخلاقی 
و حقوقی بیان کنند و نه بر حسب قدرت. به 
عبارت دیگر، درحالی که سیاست در تمامی 
ابعاد، ضرورتاً در جست وجوی قدرت است، 
ایدئولوژی ها در این مبارزه قدرت، عنصری وارد 
می کنند که از نظر روانشناختی و اخلاقی برای 

بازیگران و تماشاگران مقبول باشد.
تحت این شرایط لازم است که سیاست های 
دولت ها و مواضع سیاستمداران را از دیدی واقع 
بینانه بنگریم، یعنی بین حقیقت و عقیده تمایز 
قائل شویم. به قول هانس جی.مورگنتا، نظریه 
پرداز رئالیسم کلاسیک، می توان میان حقایق 
عینی و عقلانی که شواهد نیز موُید آن است 
و برهان آن را توضیح می دهد و آنچه صرفاً 
قضاوتی ذهنی است که از واقعیات عینی جدا 

می شود، و تعصب یا افکار واهی آن را شکل 
می دهد، تمایز قائل شد.

واقعیت این است که اولویت دولت های 
غربی جلوگیری از دستیابی جمهوری اسلامی 
ایران به سلاح هسته ای است که شواهد زیادی 
برای آن وجود دارد و نه رعایت حقوق بشر 
توسط حکومت ایران که شواهد جدی برای 
آن در دست نیست. در روزهای اخیر همزمان 
با حمایت از اعتراضات مردمی در ایران و 
تحریم های حقوق بشری علیه جمهوری 
اسلامی، سیاستمدارن غربی مدام از اعمال 
تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای جمهوری 
اسلامی صحبت کرده اند. در واقع به نوعی 
حمایت از اعتراضات مردمی و بازگشت به 
برجام را در یک سبد گذاشته اند و سعی دارند 
از طریق حمایت از اعتراضات مردمی در ایران، 
جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند تا 
در خصوص برنامه هسته ای خود با آژانس و 
کشورهای طرف برجام همکاری کند. تا قبل 
از شهریور 1401 و شروع اعتراضات، غرب 
تاکتیک امتیازدهی و تطمیع جمهوری اسلامی 
را در پیش گرفته بود اما بعد از شدت گرفتن 
اعتراضات، تاکتیک تحریم حقوق بشری به 
عنوان اهرم فشاری بر جمهوری اسلامی مورد 

استفاده قرار گرفته است.
شواهد عدم تغییر استراتژی غرب و تغییر 
تاکتیک را می توان در اظهارات مقامات 
دولت های غربی مشاهده کرد. اولاف شولتس، 
صدر اعظم آلمان در پیامی ویدئویی در 

خصوص اعتراضات ایران ضمن انتقاد از برخورد 
جمهوری اسلامی با مردم معترض، به موضوع 
پهپادهای ایرانی که روسیه در جنگ علیه 
اوکراین استفاده می کند اشاره کرد و بیان 
داشت باید جلوی این خشونت ها گرفته شود. 
جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه بریتانیا در 
سخنرانی در پایتخت بحرین گفت: »در حالی 
که مردم ایران علیه چندین دهه ظلم و ستم 
تظاهرات می کنند، حاکمان ایران خونریزی 
و ویرانی را در منطقه گسترش می دهند و تا 
کی یف می برند.« شولتس دو موضوع کاملا 
متفاوت اعتراضات مردمی در ایران و جنگ 
روسیه علیه اوکراین را با هم ترکیب کرده و 
کلورلی سه موضوع جداگانه اعتراضات مردمی، 
فعالیت های منطقه ای ایران و جنگ روسیه 

علیه اوکراین را به هم پیوند زده است.
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
نیز در دیدار با زنان ایرانی فعال سیاسی ضمن 
حمایت از اعتراضات مردمی، در پاسخ پرسش 
خبرنگاران مبنی بر قرار گرفتن نام سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه های 
تروریستی اتحادیه اروپا، هیچ تضمینی نداد. 
اما جالبترین مواضع متعلق به سیاستمدارن 
آمریکایی است. از یک سو جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد چشم های 
جامعه جهانی متوجه ایران است، جمهوری 
اسلامی نمی تواند معترضان را سرکوب کند و 
پاسخگو نباشد؛ و از سوی دیگر، رابرت مالی، 
نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور 

ایران، با استقبال از موفقیت ایالات متحده و 
متحدانش در تصویب قطعنامه شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه برنامه 
هسته ای جمهوری اسلامی گفت: »اجرای 
تعهدات پادمانی از سوی ایران ضروری و فوری 
بوده و به عقب افتاده است.« این دوقطبی 
مواضع از سوی سیاستمداران غربی در خصوص 
جمهوری اسلامی، این فرض را تقویت می کند 
که کشورهای غربی حداقل تا کنون در قبال 
ایران تغییر استراتژی را در دستور کار خود قرار 
نداده اند بلکه تغییر تاکتیک را انتخاب کرده اند.
نکته مهم و حائز اهمیت اینکه ایالات متحده 
آمریکا و کشورهای اروپایی بانی و پشتیبان 
نظم بین المللی موجود هستند و طبعا خواهان 
حفظ این نظم بین المللی هستند در حالی که 
جمهوری اسلامی خواهان تجدید نظر در نظم 
بین الملل کنونی است. این تقابل میان حفظ 
شرایط موجود و تغییر شرایط موجود، موضوع 
اصلی و کلیدی برای کشورهای غربی است و 
نه آنچه در درون ایران رخ می دهد. اما چون 
برای دولت ها و سیاستمداران مطلوب نیست 
که اهداف سیاست خارجی خود را آشکارا بیان 
کنند، ناگزیرند اهداف خود را در پشت نقاب 
ایدئولوژی های سیاسی مخفی کنند. در واقع 
ایدئولوژی نقش توجیه کننده را برای تصمیم 
گیران بازی می کند، به این معنا که ماهیت 
واقعی سیاست را توجیهات و معقول نمائی های 

ایدئولوژیک پنهان می سازد.
تازه ترین اقدام کشورهای غربی در حمایت 

از اعتراضات مردمی در ایران، تشکیل جلسه 
شورای حقوق بشر سازمان ملل در 3 آذر 
1401 است که احتمالا به تصویب قطعنامه ای 
علیه جمهوری اسلامی منجر شود. در این مورد 
نیز باید توجه داشت که حقوق بین الملل نیز 
می تواند نقش ایدئولوژیک برای سیاست حفظ 

وضع موجود ایفا کند.
حقوق بین الملل به دلیل عدم پویایی لازم، 
اساساً و ماهیتاً نیرویی ایستا است. بنابراین توسل 
به حقوق بین الملل در دفاع از یک سیاست 
خارجی خاص، همیشه پوششی ایدئولوژیک بر 
سیاست حفظ وضع موجود است؛ بالاخص در 
مواردی که یک سازمان بین المللی مثل جامعه 
ملل و یا سازمان ملل متحد، برای حفظ وضع 
موجود خاصی تاسیس می شود، حمایت از آن 
سازمان، به مثابه حمایت از آن وضع موجود 
خاص است. از آنجا که دولت ها گاهی اوقات 
سیاست های متناقضی را تعقیب می کنند، 
اشاره به سازمان ملل متحد و منشور آن به ابزار 
ایدئولوژیکی تبدیل می شود که سیاست هر یک 
از این دولت ها را در پرتو اصول عام و مقبول 
توجیه می کند و در عین حال ماهیت واقعی 
آن را پنهان می سازد. ابهام این ایدئولوژی، آن 
را به سلاحی تبدیل می کند که می توان با آن 
دشمنان را سرگردان و دوستان را تقویت کرد.

اگر رویکرد غرب نسبت به جمهوری 
اسلامی، تغییر استراتژی بود که به معنی 
حمایت از تغییر رژیم در ایران است، باید 
سفرای خود در ایران را فرا می خواند و سفرای 
جمهوری اسلامی در کشورهایشان را اخراج 
می کردند و سطح روابط را به کاردار کاهش 
می دادند یا در سطحی بالاتر، قطع روابط 
سیاسی با جمهوری اسلامی را در دستور کار 
خود قرار می دادند. این در حالی است که هیچ 
کدام از این اقدامات صورت نگرفته و همین 
موضوع شاهدی بر این مدعاست که حداقل 
تا زمان حاضر رویکرد غرب، تغییر استراتژی 
نیست بلکه تغییر تاکتیک است تا از این طریق 
جمهوری اسلامی را به پای میز مذاکزه احیای 

برجام بکشاند. 
به عنوان آخرین شاهد که رویکرد غرب 
صرفا تغییر تاکتیک است همین بس که ایالات 
متحده آمریکا و کشورهای اروپایی، تا کنون 
خروج از مذاکرات احیای برجام را مطرح نکرده 
اند. این ماهیت سیاست است که بازیگر عرصه 
سیاسی را مجبور می کند برای پنهان کردن 
هدف فوری سیاست و رفتار خود، از ایدئولوژی 

استفاده کند. 

کشورهای غربی دیگر از احیای برجام سخن نمی گویند

تغییر ادبیات تقابل با ایران؛ استراتژی یا تاکتیک؟

تمجید اسد از حمایت های ایران

رابرت مالی: 

قطعنامه شورای حقوق بشر علیه ایران اقدام غرب نبود

رئیس جمهوری سوریه گفت که جمهوری 
اسلامی ایران حامی و پشتیبان موثر سوریه 
است و حزب الله لبنان همپیمانی راهبردی برای 

دمشق به شمار می رود.
به گزارش روز شنبه ایرنا، روزنامه الاخبار 
لبنان از دیدار بشار اسد رئیس جمهوری سوریه 
با شماری از اصحاب رسانه و پژوهشگران سوری 
بدور از چشم رسانه ها خبر داد که در آن مسائل 
و موضوعات مربوط به سوریه در طول سه ساعت 

مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.
نقش موثر ایران در حمایت از سوریه

بشار اسد در این دیدار درباره هم پیمانان 
سوریه گفت: جمهوری اسلامی ایران به طور 
موثری از سوریه حمایت و پشتیبانی کرده است و 
همچنان از جنبه اقتصادی و نظامی از این کشور 
حمایت می کند. وی درباره روابط سوریه با حزب 
الله لبنان نیز گفت: ما از حزب الله حمایت کرده 
و همچنان می کنیم و این حمایت ادامه خواهد 
یافت زیرا حزب الله همپیمان راهبردی ما به 
شمار می رود. رئیس جمهوری سوریه همچنین 
»درباره لبنان و آینده آن در سایه وضعیت کنونی 

ابراز نگرانی کرد زیرا این کشور جناح اصلی 
)پشتیبان( سوریه است و ثبات در آن برای سوریه 

بسیار مهم است.
ترکیه گام عملی بردارد

وی درباره از سرگیری روابط با ترکیه تاکید 
کرد: دیدارها با آنکارا اکنون »فقط ماهیت 
اطلاعاتی« دارد اما »بالا رفتن سطح دیدارها را 

به دنبال خواهد داشت«.
بشار اسد افزود: ترکیه آمادگی خود را برای 
برآورده کردن مطالبات دمشق ابراز داشته است.

وی در عین حال تاکید کرد: سوریه انتظار 
گام های عملی از ترکیه دارد و نه فقط کلام 

صرف.
بشار اسد گفت: چه بسا آنکارا در جهت 
گیری های خود صادق تر از برخی اعراب باشد، 
اما نمی توان قضاوت کرد که موضع ترکیه جدی 

است یا صرفا فقط یک مانور سیاسی است.
وی گفت: اینکه روزنامه نگاران و پژوهشگران 
تغییر سیاست هر کشوری را بر اساس تغییر 

اشخاص بسنجند، اشتباه است.
بشار اسد در اشاره به اظهارات رسمی مثبت 

ترکیه در قبال سوریه گفت: بایستی از ترویج 
)موضوع( به صرف طرح اظهارات پرهیز کرد.

بشار اسد همچنین به وجود »تماس هایی 
با نیروهای کُردی )در شمال سوریه( در مورد 
مشکلات و ناراحتی های روزمره در برخی از 
مسائل خدماتی و زندگی اشاره کرد و رابطه با 
)گروه موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه( 
قسد را بیشتر شبیه به )رابطه( قبیله ای توصیف« 
و تاکید کرد که »گفت وگو با نیروهای کُردی 

ادامه دارد، اما بدون تحولات«.
تماسی با آمریکایی ها نداریم

رئیس جمهوری سوریه درباره آمریکا گفت: 
با آمریکایی ها تماسی وجود ندارد و ما روی 
تشدید مقاومت مردمی برای فشار بر آمریکایی ها 
جهت خروج از سرزمین های تحت اشغال خود 
حساب می کنیم. وی درباره روسیه نیز گفت: این 
کشور کمک های زیادی کرده است اما وضعیت 
امروز بعد از عملیات نظامی روسیه در اوکراین 
و فشارهای اقتصادی و نظامی بر آنها متفاوت 
است. رئیس جمهوری سوریه در مورد عراق 
گفت: رابطه با این کشور رابطه دوستی است و 

ما با آنها روی سیاست کلی حساب می کنیم، نه 
روی مواضع فردی.

عذرخواهی حماس از مردم سوریه
بشار اسد در پاسخ به سوالی درباره احیای 
روابط با جنبش حماس گفت: حماس عذرخواهی 
علنی کرد که تلویحاً یک عذرخواهی از همه مردم 
سوریه است. این امر در دیدار اخیر خلیل الحیه 

و اظهارات علنی وی در این باره صورت گرفت.
بشار اسد در مورد کشورهای عربی اشاره 
کرد که دولت سوریه منتظر بود که موضع مصر 

در قبال دمشق با همه اعراب متفاوت باشد اما 
مصری ها رویکرد دوگانه ای دارند زیرا آنها پیام 
می دهند که با بازگشت دمشق به اتحادیه عرب 
موافق هستند، اما زمانی که این موضوع به طور 
رسمی مطرح شد، قاهره مخالف بازگشت دمشق 
بود. رئیس جمهوری سوریه در مورد کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس نیز موضع سلطان نشین 
عمان را »منطقی ترین و صادقانه ترین« موضع 
توصیف کرد و افزود که موضع امارات مستقیماً 

پس از موضع عمان قرار می گیرد.

نماینده دولت آمریکا در امور ایران مدعی 
شد، قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل 

در رابطه با ایران، اقدام غرب علیه ایران نبوده 
است. به گزارش ایسنا، رابرت مالی نماینده ویژه 

دولت آمریکا در امور ایران طی پیامی در حساب 
کاربری خود در توئیتر مدعی شد که قطعنامه روز 
پنج شنبه شورای حقوق بشر علیه ایران اقدام غرب 

نبوده است.
وی در پیام ادعایی خود شت: قطعنامه شورای 
حقوق بشر سازمان ملل علیه ایران از سوی بیش 
از دو جین کشور از سراسر دنیا مورد حمایت قرار 
گرفت و برخلاف ادعای ایران، اقدامی غربی نبوده 
است. درحالی که آمریکا کماکان به تحریم های 
غیرقانونی و ظالمانه خود علیه مردم ایران ادامه 
می دهد، راب مالی در ادامه مدعی شد: این 

قطعنامه، علیه ایران نیست بلکه قطعنامه ای در 
حمایت از مردم ایران و پاسخگو کردن کسانی 
است که حقوق اساسی شان را از آنها سلب 
می کنند. راب مالی روز جمعه نیز با استقبال از 
صدور این قطعنامه در صفحه توییترش نوشت: 
شورای حقوق بشر سازمان ملل اولین جلسه 
ویژه اش را درباره ایران برای رسیدگی به وضعیت 
رو به وخامت حقوق بشر تشکیل داد. سرسختانه به 
تشکیل یک هیات حقیقت یاب برای مستندسازی 
موارد نقض حقوق بشر و پیگیری پاسخگو شدن 
مرتکبان آن رای داد. نماینده ویژه آمریکا در امور 

ایران در ادامه اظهاراتش علیه کشورمان نوشت: 
همان طور که نماینده آمریکا در این کمیسیون 
گفت، »مقامات ایران قادر نخواهند بود بدون این 
که شناخته شوند، مرتکب این سرکوب خشونت بار 
شوند. جامعه بین المللی نظاره گر است. اظهارات 
مالی در پی این مطرح می شود که در پی تشکیل 
جلسه ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل 
برای بررسی »وضعیت حقوق بشر« در ایران، 
قطعنامه ای علیه ایران در شورای حقوق بشر 
سازمان ملل با 2۵ رای موافق، 6 رای مخالف و 

1۵ رای ممتنع به تصویب رسید. 

صدراعظم آلمان در اظهاراتی مداخله جویانه با اشاره 
به اینکه تلاش های بیشتری برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح هسته ای باید انجام شود،  افزایش غنی سازی 

توسط ایران را محکوم کرد.
به گزارش ایسنا، و به نقل از خبرگزاری آناتولی، اولاف 
شولتس - صدراعظم آلمان، روز جمعه در کنفرانس 
خبری مشترک با الیزابت بورن - نخست وزیر فرانسه، 
ابراز کرد: سیاست غنی سازی ایران بار دیگر بر اهمیت 
بکارگیری تمام توان جهت اطمینان حاصل کردن از عدم 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای یا تسلیحات موشکی که 

توانایی حمل آن را دارند،  تاکید می کند.
وی در ادامه اظهاراتش افزود: جلوگیری از دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای یکی از »اهداف اصلی« آلمان،  
فرانسه و دیگر متحدان غربی ازجمله آمریکا و انگلیس 
است. شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 26 
آبان ماه قطعنامه ضدایرانی پیشنهادی آمریکا و سه کشور 
اروپایی را با 26 رای موافق، 2 رای مخالف و ۵ رای ممتنع 
تصویب کرد. سازمان انرژی اتمی ایران در واکنش به این 
قطعنامه تولید اورانیوم در تاسیسات فردو را تا غنای 60 
درصد افزایش داد. اقدامات صورت گرفته در فردو شامل 
تولید محصول اورانیوم UF6 با غنای 60 درصد برای 
نخستین بار در این مجتمع بوده و گفتنی است غنی 
سازی 60 درصد در مجتمع شهید احمدی روشن )نطنز( 

نیز همچنان ادامه دارد.

  پیتر استانو - سخنگوی روابط خارجی اتحادیه اروپا، با 
اشاره به برگزاری جلسه ای در مورد خشونت علیه زنان در 
کمیسیون اروپا در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
درخصوص دختران و زنان به ویژه در ایران، اوکراین و 
افغانستان فکر می کنم که به طور سیستماتیک و اسفناکی 

مورد هدف قرار می گیرند.
به گزارش ایسنا،اظهارات پیتر استانو در حالی است 
که پیش از این ناصر کنعانی - سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران، در یکی از نشست های خبری اخیرش 
درباره اظهارات مقامات خارجی درباره حقوق زنان در 
ایران گفته بود: متاسفانه در طول تحولات داخلی ایران 
شاهد اظهارات مداخله جویانه و اقدامات غیر سازنده و غیر 

مسئولانه برخی از کشورها بودیم که عملا درخواست های 
مسالمت جویانه برخی از اقشار جامعه ایران را با اقدامات 
نسنجیده و تحریک آمیز خود به اغتشاش و آشوب 
کشاندند و شرایط نامناسبی را ایجاد کردند که حتی 
زمینه را برای شنیدن صدای افرادی که دارای دیدگاه های 
انتقادی مسالمت آمیز بودند تغییر دادند و زمینه را برای 
نقش آفرینی خشونت طلبان فراهم کردند و آن ها مبنای 
این مداخلات را حمایت از حقوق زنان و حقوق اقلیت ها 
قرار دادند؛ در حالی که در ایران اقلیت ها موضوعیت 
ندارند بلکه اقوام ایرانی حضور دارند که همه بخشی از 
جامعه بزرگ ایران تاریخی و تمدنی هستند و اجزای 

اصلی جامعه بزرگ ایرانی به شمار می روند.

موضع گیری سخنگوی روابط خارجی اروپا درباره زنان ایرانحمله صدراعظم آلمان به افزایش غنی سازی ایران

»سرکیس نعوم« روزنامه نگار برجسته لبنانی 
برای دیپلماسی ایرانی می نویسد که نزد مقام 
مسئول سابق امریکایی مهم که مسئولیت های 
مختلف عالی رتبه دیپلماتیک با پشتوانه نظامی 
داشت، رفتم. در ابتدای دیدارمان پرسید: »آیا 
اسرائیل حمله نظامی مستقیم به ایران انجام 
خواهد داد؟« بعد خودش جواب داد: »شاید 
چنین اتفاقی بیفتد. اگر ایران توصیه ها و 
آموزش های لازم را به حزب الله برای حمله به 

اسرائیل از لبنان بدهد و این کار را اجرا کند، 
شاید چنین اتفاقی بیفتد. در آن موقع اسرائیل 
نه فقط به لبنان حمله خواهد کرد بلکه احتمال 

قوی ایران را هم خواهد زد.«
نظر دادم: »من چنین چیزی را کاملا بعید 
می دانم. ایران همچنان به توافق هسته ای که در 
سال 201۵ امضا کرد پایبند است یا به عبارتی 

به احیای آن پایبند است. و منتظر پایان یافتن 
مذاکرات معلق مانده فعلی به شکل ایجابی 
است تا دوباره به آن عمل کند. البته جنگ 
روسیه علیه اوکراین توافق را به تاخیر انداخت 
و امریکا و اروپا و پیمان آتلانتیک شمالی را 
مشغول آن جنگ کرد در حالی که تقریبا تمام 
شده و آماده بود. این را هر دوی آنها، ایران و 

امریکا، خوب می دانند. ایرانی ها می گویند که 
توافق شبه دستاوردی است، جزئیات کمی از 
آن به بیرون درز کرده، اما در هر حال توافق و 

تفاهم بر آن حاصل شده است.«
بعد گفتم: »ایران از »حزب الله« و »حماس« 
فلسطین حمایت می کند. اما یک واقعیت عمیق 
تاریخی وجود دارد که زیاد از آن اطلاعی ندارم، 

اما بعید می دانم درگیری یا جنگ مستقیمی 
میان اسرائیل و ایران در بگیرد، مگر اینکه 
اسرائیل بخواهد آغازگر یک جنگ سراسری 

باشد.«
سپس گفتم: »خاورمیانه بعد از فروپاشی 
نظامی که بعد از جنگ جهانی اول فروپاشید 
نیاز به یک نظم منطقه ای جدید دارد. در این 
خاورمیانه اسرائیل و ایران دو عضو بارز آن 
هستند و شاید ترکیه هم محور سوم آن باشد.«

آیا اسرائیل به ایران حمله خواهد کرد؟


